INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.036 – Ano IX– 09/11/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 117/2023, na modalidade de
Pregão Presencial  n° 46/2023 e Registro de Preço n° 40/2023.  Objeto: – AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE CASCALHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO
DE IGARATINGA/MG. GANHADOR: EXTRAÇÃO VÁRZEA DA CACHOEIRA LTDA, com o
item: 01 no valor estimado total de R$550.000,00. Igaratinga, 09 de novembro de 2023. Letícia
Gomes Lara – Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do primeiro termo aditivo ao
contrato de prestação de serviços nº 101/2022, processo licitatório nº 091/2022, tomada de
preço 18/2022 firmado entre o município de Igaratinga e a empresa Projet Engenharia e
Assessoria LTDA. Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento nos art. 57, § 1º, II da
Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência a partir de 04/11/2023 à
03/11/2024.  Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de
fornecimento de gêneros alimentícios que ora está aditado. Fábio Alves Costa Fonseca- Prefeito
Municipal – Contratante. Igaratinga 09 de novembro de 2023.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a alteração da abertura do Processo
Licitatório nº 121/2023, Pregão Presencial nº 47/2023 e Registro de Preço n° 41/2023. Objeto –
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS,
PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DE MAQUINÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.
Onde-se lê: Abertura dia 17/11/2023 às 08h30min. Leia-se: Abertura dia 20/11/2023 às
08h30min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 938, 956 e 957. Mais informações pelo telefone
37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,
09 de novembro de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/